广东省质量协会文件
粤质协秘字〔2024〕11号

关于举办 2024 年广东省企业品牌经理

培训班的通知

各会员单位及相关组织：

品牌是高质量发展的重要象征，加强品牌建设是满足人

民美好生活需要的重要途径。近年来，有关部委印发《关于

加强中央企业品牌建设的指导意见》《关于加强中央企业质

量品牌工作的指导意见》《国家发展改革委等部门关于新时

代推进品牌建设的指导意见》等文件，推动企业做好品牌建

设工作，引导企业优化资源配置，强化组织机构，做好全面

品牌管理。为支持企业实施品牌人才提升计划，完善品牌人

才培养培训机制，提高品牌创建、运营和管理能力。帮助企

业掌握品牌培育管理知识和方法，从而增强企业品牌竞争力，

广东省质量协会定于 2024年 9月 27-28日在广州举办一期品

牌经理培训。具体事宜通知如下：

一、 培训对象

企业或组织分管或从事品牌工作的主要负责人员以及

有志参与品牌建设领域的工作人士，每家企业或组织不限报

名人数。

二、 培训内容

《战略导向的系统化品牌培育》

主要内容：品牌经理在企业中的角色定位；品牌、品牌培

育、品牌培育管理体系；系统化品牌培育的工作内容；市场

和客户研究管理；品牌战略制定与执行；产品和服务的价值

创造（研发管理、制造管理、营销与客户关系管理等）；品

牌直接相关过程管理（品牌定位、品牌设计、品牌传播等）；

品牌培育组织构建与人力资源管理。品牌建设的关键技术，

包括品牌定位与成长模型、建设延申路径及典型案例分析。

三、培训讲师

孟鹏：中国航空综合技术研究所-质量品牌研究中心-总

工程师，国家工信部工业品牌培育专家组成员，高级工程师，

“工信部工业企业品牌培育工作技术支撑”项目负责人。

陈冲：中国科学院国家重点实验室和教育部重点实验室

工作经历，曾任国内知名咨询机构品牌与战略顾问；受聘于

多家高校商学院校外导师与创业导师；全球 500强销售管理

与多家国内细分冠军企业职业经理人经历，品牌营销咨询领

域服务过近百家行业细分龙头。

四、课程亮点

权威机构证书：国家注册品牌经理培训合格证书，纳入

工信部品牌人才库；

权威专家团队：国家工信部工业品牌培育专家组成员，

国内知名高校品牌建设专家导师；

精准指导思路：指导企业品牌建设完整框架思路，品牌

战略系统制定与执行，品牌建设关键技

术等。

五、培训时间和地点

培训时间：2024 年 9 月 27-28 日，报到时间：9 月 27

日上午 8:30-9:00；

培训形式：面授；

培训地点：另行通知。

六、考核与结业

培训结束考核合格后，颁发国家注册品牌经理培训合格

证书，实行全国统一编号登记管理，同时纳入工信部品牌人

才库。

七、报名方式

参加培训的学员请于 2024年 9月 20日前将《回执表》

(见附件）以邮件方式反馈至 a83321714@126.com。

联系人：赵殷、朱莉莉

电 话：13631469327、18665712402

2024年 9月 2 日

附件：

品牌经理培训报名人员回执表

单 位（盖章）：

姓名 职务 手机 电子邮箱 是否用餐

□是 □否

□是 □否

□是 □否

□是 □否

□是 □否

培训费用
培训费 1500元/人（含授课费、培训期间午餐、资料费、

考评费等），学员住宿、交通费用自理。

指定汇款

账户

户 名：广东省质量协会 汇款名称：培训费

开户行：中国工商银行广州府前路支行

账 号：3602 0966 0900 0098 324
2024年 9月 22日前将费用汇至以上账户

发票开具

请务必与本单位 财务部门确认以下信息：

发票类型：专用发票 普通发票

如开专用发票，需准确提供以下信息，以避免出错，影响

您报销。

单位名称： 纳税人识别号：

地址： 电话：

开户行： 账号：

开票项目：（默认是培训费）

备注：回执表请于 2024年 9月 20日前反馈至 a83321714@126.com。